Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1111
São Borja, Quinta-feira, 31 de março de 2022

________________

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 19.403, DE 30 DE MARÇO DE 2022

Declara  luto  oficial,  em  virtude  do
falecimento de Dino Aldair Nascimento
Lopes,  na  data  de  30  de  março  de
2022.

O VICE-PREFEITO DE SÃO BORJA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO,  no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 50, inciso IV, da Lei  Orgânica do
Município e

Considerando o falecimento de Dino Aldair Nascimento Lopes, ocorrido nesta
data – 30 de março de 2022;

Considerando  sua  atuação  notável  como  Advogado,  a  Vereança  por  três
legislaturas 1968-1973, 1983-1988 e 2001-2004,  a candidatura a Prefeito e sua destacada
liderança política;

Considerando sua colaboração com a política local e com o desenvolvimento do
Município de São Borja;

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado luto oficial no Município de São Borja, pelo período de 3
(três)  dias,  a  contar  de  30  de  março  de  2022,  em virtude  do  falecimento  de  Dino  Aldair
Nascimento Lopes, ocorrido em 30 de março de 2022.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 30 de março de 2022.

Roque Langendolff Feltrin,
Vice-Prefeito de São Borja,
no exercício do cargo de Prefeito.

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja –

DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) em: 31/03/222

http://www.saoborja.rs.gov.br/

Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1111
São Borja, Quinta-feira, 31 de março de 2022

________________

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia,
Chefe de Gabinete.

SMPOP
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n° 10/2022/TP/SMPOP/DCL. Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para execução de camada
asfáltica em CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) em vias de pavimentação com pedras irregulares, em diversas ruas do
município, em execução ao Contrato n.º 008/2021, Programa POE PIMES BADESUL. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da
documentação de habilitação encerrar-se-á às 14h30min do dia 19/04/2022. A abertura dos envelopes iniciará às 15h do dia 19/04/2022.
Informações e edital nos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone
(55) 3431-9428. São Borja, RS, 31/03/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O município de São Borja, através do Prefeito, Eduardo Bonotto, convoca todos os Leiloeiros credenciados até a presente data e demais
interessados para sessão pública de sorteio de leiloeiro(s) oficial, conforme previsto no item 5, subitem 5.2, do Edital de Chamamento
Publico nº 01/2022. A sessão ocorrerá no dia 11/04/2022 às 15hs, na Rua Eurico Batista da Silva, nº 64, Centro Administrativo Salvador
Lionço Pereira Alvarez, Departamento de Licitações e Contratos. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas
através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428.
São Borja, 31 de março de 2022. Eduardo Bonotto – Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 008/2022/SMPOP/DCL. Objeto: Contratação de atividades artísticas do Serviço Social do Comércio-SESC/RS,
conforme Termo de Referência e demais documentação em anexo. Contratado: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO-SESC, inscrito no
CNPJ 03.575.238/0001-33.  Base legal:  Lei  8.666/93,  art.  24,  II.  Valor  total:  R$ 2.400,00 (dois  mil  e  quatrocentos  reais).  Rubrica:
11.03.2.204.3.3.50.41.99.00.00.00.00.0001-1230.  São  Borja  -  RS,  31  de  março  de  2022.  João  Pedro  L  Daitx  –  Secretário  de
Planejamento.